7. Moderator actorum, nisi sit ipsemet Ordinarius, defensor vinculi 

et actuarius de munere fideliter explendo, ac de secreto servando iura

mentum praestent, de quo mentio fiat in actis. 

I I 

De examine coniugum et testium credibilitatis 

8. Antequam coniuges et testes examinentur, moderator actorum et 

vinculi defensor — actuario id in scriptis consignante — de identitate 

personarum explorent, deinde eos praemoneant de gravi obligatione veri

tatis dicendae, et speciatim eos edoceant dispensationem dolo, vel fraude 

contra rei veritatem forte obtentam, minime in foro conscientiae coniugi

bus esse suffragaturam. 

9. Coniuges et testes debent singuli praestare iuramentum de veritate 

dicenda et de secreto servando super interrogationibus et responsionibus. 

Moderator actorum, modo efficacior! quo fieri possit iuxta personarum 

conditionem, explicet sanctitatem iuramenti praesertim quoad veritatem 

dicendam. De hac monitione, uti de iuramenti praestatione, mentio fieri 

debet in actis. 

1 0 . Coniuges examinentur: 

de iis quae matrimonium praecesserunt; utrum liberi an coacti et 

quas ob rationes in matrimonium consenserint; 

qua definita die, ubi et coram quibus matrimonium celebraverint; 

an commune vitae consortium statim instauraverint; per quodnam 

temporis spatium pacifice cohabitaverint et quando animorum aversio 

facta fuerit; quo denique definito tempore abrupta fuerit vita coniugalis; 

an sciant in quo matrimonii consummatio consistat; et utrum ma

trimonium consummatum fuerit nec ne et quanam de causa. 

num copula coniugalis saltem tentata fuerit* et, si forte imperfecta, 

id honeste explicent; 

num adhibuerint fraudes contra completam copulam coniugalem 

vel contra generationem prolis, et explicent quibus mediis. 

Interrogentur praesertim: a) si, quando et quibus patefecerint matrimo

nium non fuisse consummatum; 

b) quando et a quibus didicerint matrimonium ratum et non consum

matum dispensari posse a Romano Pontifice; 

c) a quo tempore consilium inierint de hac dispensatione petenda. 

Demum interrogentur super causis pro impetranda dispensatione allatis. 

3 3 6 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

Si coniuges in suis depositionibus nimis inter se conveniant, inqui

rant prudenter, tum iudex tum defensor vinculi, an adsit collusio; si 

vero in substantialibus vel in rerum adiunctis magni momenti coniuges 

discrepent, iterum ad examen vocentur et super discrepantia interro

gentur, adhibita etiam, si casus ferat, contestatione inter personas ipsas, 

ut veritas eruatur. 

Antequam coniugum examen absolvatur, moderator actorum eos 

adhortetur ad vitam coniugalem restaurandam, de qua re mentio fiat in 

actis. 

11. Si reconciliari renuant, tunc moderator actorum utrique coniugi 

iniungat ut quisque pro sua parte tres saltem inducat testes, ad normam 

sacrorum canonum idoneos et omni exceptione maiores, sanguine aut af

finitate sibi coniunctos, sin minus vicinos bonae famae aut alioquin de re 

edoctos, qui iurare possint de ipsorum coniugum probitate et praesertim 

de eorum veracitate circa rem in controversiam deductam. 

12. Testes credibilitatis, praeter ea quae generaba sunt, interrogentur 

praecipue circa ipsorum coniugum probitatem, vitae honestatem, praece

ptorum Ecclesiae observantiam, sacramentorum frequentiam; circa famam 

qua gaudent, eorumque veracitatem atque, in specie, si coniugibus, incon

summationem matrimonii sub iuramento aifirmantibus, fides adhibenda sit. 

His testibus moderator actorum ex sese, aut ad instantiam defensoris 

vinculi potest adiungere alios credibilitatis testes, qui vocantur ex officio; 

immo debet, quatenus fieri poterit, si quacunque de causa testes adduc

tos insufficientes existimaverit. 

Testimonium credibilitatis robur addit depositionibus coniugum; sed 

vim plenae probationis non obtinet, nisi aliis argumentis et adminiculis 

fulciatur, praesertim depositionibus testium de scientia accepta, et in

spectione corporali. 

I I I 

Examen testium de scientia accepta 

13. Posita affirmatione fide digna coniugum de non consummatione, 

sedulo indagandum erit utrum coniuges tempore non suspecto patefece-

rint matrimonii inconsummationem et quidem in iis rerum adiunctis, ut 

hae declarationes nullam aliam causam habere potuerint quam veritatem 

facti inconsummationis. 

Quare praeter testes credibilitatis, a coniugibus inducantur quoque 

idonei testes de rei veritate edocti, qui appellantur testes de scientia 

accepta. 
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14. Diligenter igitur moderator actorum tum a testibus credibilitatis 

tum a testibus de scientia accepta inquirat super iis quae praecesserunt 

aut sequuta sunt matrimonii celebrationem, quaenam causam dederint 

discordiae coniugum, si et quas a coniugibus aut ab aliis acceperint 

notitias circa inconsummationem, quanam causa, quibus verbis patefae-

tae fuerint, et ob quem finem; praesertim vero inquirat quonam definito 

tempore id audiverint: 

a) utrum tempore quo vita coniugalis adhuc pacifice ducebatur; 

b) an quando iam ortae erant discordiae et vita coniugalis abrupta; 

c) an vero postquam fuerit inceptus fortasse processus quem vocant 

civilem ad divortium obtinendum; aut postquam captum fuerit consilium 

dispensationem impetrandi et processus canonicus introductus fuerit. 

De his temporum, adiunctis sedulo ratio habeatur in interrogationibus 

faciendis, ut erui possit, cum morali certitudine, num tempore non suspe

cto tales declarationes factae fuerint. 

15. His testibus moderator actorum ex sese, vel ad instantiam de

fensoris vinculi, alios testes de scientia accepta a coniugibus vel ab aliis, 

potest ex officio adiungere immo debet, quatenus fieri potest, si id ne

cessarium aut opportunum existimaverit. 

IV 

De inspectione corporali 

• 16. Inspectio corporalis utriusque coniugis vel — nisi ex adiunctis evi

denter inutilis appareat — saltem mulieris, fieri debet ad normam iuris. 

Ad inspiciendum virum, duo periti medici ex officio deputari debent. 

Ad mulierem vero inspiciendam duae obstetrices, in. arte et praxi 

peritiores ac bonae famae, ex officio designentur, nisi maluerit mulier a 

duobus medicis ex officio pariter designandis inspici, vel id Ordinarius 

necessarium habuerit. 

* Corporalis mulieris inspectio fieri debet, servatis plene christianae mo

destiae regulis et adstante semper honesta matrona ex officio designanda. 

Mulieris inspectionem obstetrices vel periti, seorsum singuli, exsequi 

debent. 

17. Omnes ex officio deputati iuramentum praestent de munere fide

liter, omnique cum diligentia implendo et de iudicio proferendo absque 

ullo partium studio, itemque de secreto servando. 

Praeter alia autem deputati ad mulieris inspectionem prae oculis 

habeant quae a gravioribus et priidenfioribus in medicina doctoribus 

ACTA, TOI. II, n. 10. — 2-9-935. 23 
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traduntur circa signa certa vel dubia integritatis, praesertim dé hymenis 

varietatibus et de mediis ad praecavendas fraudes, simulandae integrita

tis gratia, forte adhibitas. 

In viri autem inspectione periti monendi erunt ut artis praesidiis utan

tur licitis et honestis atque referant, iuxta probata medicinae legalis prae

cepta, indicia et argumenta non tantum quoad impotentiam, sed etiam 

circa inconsummationem, attentis adiunctis in casu. 

18. Singuli medici vel obstetrices singulas relationes conficiant, intra 

terminum a iudice definitum, tribunali tradendas. 

Peracta autem relatione, periti, obstetrices, ac ultimo, matrona, seor

sum singuli, iuramento praestito, ab actorum moderatore interrogentur, 

secundum articulos a vinculi defensore, inspectis diligenter supradicti» 

relationibus, concinnatos. 

Periti debent indicare perspicue qua via et ratione processerint in 

explendo munere sibi demandato et quibus potissimum argumentis sen

tentia ab ipsis prolata nitatur, ita ut Sedes Apostolica iudicium sibi 

efformare possit, non tantum ex conclusionibus peritorum sed etiam ex 

elementis et descriptionibus relatis. 

V 

De officio Moderatoris actorum, Defensoris vinculi et Actuarii 

19. Moderatoris actorum est curare ut omnia ad normam iuris perfi

ciantur eaque omnia statuere quae aptiora sint ad factorum veritatem 

eruendam. 

20. Officium vero defensoris vinculi est omnibus viribus tueri iura 

matrimonii, quare semper est citandus in omnibus sessionibus et actibus, 

processus. Ipsius est: examini partium, testium et peritorum adesse; exhi

bere interrogatoria clausa et obsignata, in actu examinis ab actorum mo

deratore aperienda; novas interrogationes ab examine emergentes suggerere; 

documenta a partibus exhibita recognoscere. 

Ipse proinde poterit, quolibet causae momento, petere ut ahi testes 

inducantur vel iidem iterum examini subiiciantur; proponere novas inter

rogationes sive circa generalia sive circa particularia matrimonii. 

21. Tum moderator actorum tum vinculi defensor curent ut interroga

tiones non sint complexae sed simplices et clarae ut facile ac plene intelli

gantur; nec suggestivae aut ita factae ut simplici affirmatione vel negatione 

iisdem responderi possit; sed ita redigantur et fiant ut, examinatus, cla

riori modo quo potest, promat et explicet notitias quas habet. 
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22. Tum moderator actorum, tum defensor vinculi diligenter inquirant 

circa probitatem et credibilitatem singulorum in iudicium vocatorum vel 

voeandorum, exquirendo ab eorum parochis, sin minus a personis fide dignis, 

litteras testimoniales in quibus declaretur hanc personam, de qua quaeritur, 

fidem mereri, idque constare ex positivis honestatis et religiositatis signis; 

veracitatis vero testimonia singula pro singulis requirantur et non globa-

tim, eaque universa erunt asservanda in actis. 

23. Actuarii munus est fideliter et continenter referre in actis examina

torum responsiones, non tantum quoad substantiam rei, sed etiam quoad 

verba, nisi iudex ex gravi et evidenti ratione, satis habeat ut tantum depo

sitionis substantia referatur; — die, mense et anno interrogatorii vel cu

iuslibet actus diligenter semper scripto signatis. — Actuario incumbit 

obligatio acta fideliter custodiendi, ne cuipiam extraneo pateant. 

24. Si ob locorum distantiam aliave incommoda pars vel testis nequeat 

se conferre ad Curiam, neque moderator actorum, defensor vinculi et 

actuarius possint locum adire, ubi pars vel testis degat, moderator acto

rum deleget idoneum sacerdotem, illius loci, et, quoad fieri potest, eius

dem ritus, qui adhibita, pro munere defensoris vinculi, alterius sacer

dotis opera, iuxta interrogatoria a vinculi defensore exarata, partem 

vel testem diligenter excutiat eiusque responsiones, ope actuarii, scripto 

redigat. 

Deficiente idoneo sacerdote qui munus defensoris vinculi obire possit, 

ipse moderator actorum delegatus eiusdem partes agat, facta de re 

mentione in actis. 

Semper autem requiritur actuarius, ad quod munus, in casu neces

sitatis, scandalo et admiratione remotis, assumi potest etiam laicus. 

Hi omnes iuramentum praestare debent de munere fideliter implendo 

et de secreto servando. 

25. Pro examine ahcuius testis in aliena eparchia vel dioecesi commo-

rantis, moderator actorum transmittat ad loci Ordinarium interrogatoria 

a defensore vinculi proposita* simulque exponat causae adiuncta ut quae

sitae notitiae haberi possint a teste cum sufficienti rerum omnium c o 

gnitione. 

Pertinet ad Ordinarium loci delegare moderatorem actorum, defen

sorem vinculi et actuarium pro inquisitione in casu, cum facultatibus, 

de quibus in numero 24. 
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V I 

De conclusione processus 

26. Processus ne claudatur nisi defensor vinculi declaraverit sibi nihil 

superesse inquirendum et moderator actorum attente inspexerit ne quid 

incompletum vel ambiguum vel contradictorium remaneat: quo in casu, 

audito vinculi defensore, ea supplere satagat citando denuo, si opus sit, 

partes vel etiam testes. 

27. Clauso processu, defensor vinculi suas redigat animadversiones et 

tum moderator actorum, tum Ordinarius ipse, nisi munere moderatoris 

fuerit functus, suum votum promant. 

28. Deinde omnia acta iudicialia, in authentico exemplari, lingua 

magis cognita exarato (latina, italica, gallica vel anglica), una cum indice, 

mittantur ad hanc Sacram Congregationem. 

Datum Romae, ex Aedibus Sacrae Congregationis pro Ecclesia Orien

tali, die 10 Iunii, anno 1935. 

A. Card. S I N C E R O , Episcopus Praenestinus, a Secretis. 

L. & S. 

I. Cesarini, Adsessor. 

II 

A P P R O B A T I O 

Ssmus Dnus Noster Pius divina Providentia Pp . X I , decreto Sacrae 

Congregationis pro Ecclesia Orientali diei 1 Iunii a. 1935, Constitutiones 

Congregationis Sororum Indigenarum ritus Chaldaici et Syriaci, quae 

« Tertiariae Dominicanae Sanctae Catharinae Senensis » vocantur, defini

tive approbare dignatus est. 
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SACRA CONGREGATIO CONCILII 

RATISBONEN. 

I U R I S N O M I N A N D I C A N O N I C O S 

Die 4 martii 1933 

S P E C I E S F A C T I . — Ratisbonae, in Germania, est Capitulum collegiale 

ecclesiae B. Mariae V., ad veterem Cappellani nuncupatum, in quo sep

tem extant canonicatus, quorum quinque conditi sunt prioribus saeculis, 

sextus fundatus fuit a Baronissa Maria Theresia de Stinglheim anno 1766, 

postremus vero anno 1862 ex bonis familiae Steuer conlatis. Attamen ob 

sic dictam pecuniae inflationem, recentiores hi duo canonicatus indotati 

prorsus manserunt, ita ut hodie tantummodo antiquiores quinque cano

nicatus conferantur. Et quoad eorum collationem spectat, consuetudo 

iam a pluribus saeculis invaluit ut Capitulo ius alternum esset cum 

Episcopo novos canonicos nominandi, in sex cuiuslibet anni mensibus 

paribus vacantes. 

Mense vero augusti anno 1931 cum unus ex his quinque canonicatibus 

vacare contigerit obitu canonici titularis, propter difficultates inter Epi

scopum et Capitulum inde exortas, quaestio huic S. Concilii Congrega

tioni enodanda delata fuit. 

S Y N O P S I S D I S C E P T A T I O N I S . — Vi canonis 403 Codicis I. C. consuetudi

nes, quae sint contra liberam collationem beneficiorum in ecclesiis cathe

dralibus et collegialibus, reprobatae sunt, et omne privilegium revocatum 

est. Firmae tamen remanent fundationis leges et ius praesentandi in Con

cordatis ad normam canonis 1471 concessum. 

Iamvero Capitulum, ad sua iura tuenda relate ad antiquiores quinque 

canonicatus, invocat antecedentem consuetudinem, et privilegia sibi antea 

concessa, ultima vice per Concordatum inter Pium V I I et Regem Bavariae 

Maximihanum initum. Sed frustra, nam ipsum Capitulum affirmare cogitur: 

« Fundationis leges ex. istis temporibus non iam existunt ». Si itaque non 

existunt, nec probari possunt huiusmodi leges, ipsum ius nominationis et 

electionis peremptam est. Quapropter quoad quinque antiquiores prae

bendas canonicales, nullum ius electionis Capitulo collegiali competit 
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propter defectum iuris ex lege fundationis, et electio, vigore canonis 403, 

ad Episcopum spectat. 

Eelate vero ad sextum et septimum canonicatum, haec sunt adnotanda. 

Canonicatus sextus anno 1766 a Baronissa Maria Theresia de Stinglheim 

fundatus fuit, quae in testamento ita disposuit: « Est voluntas mea, ut... 

Capitulum collegiatum, tanquam haeres meus, praeter numerum hucusque 

existentium canonicorum, adhuc alium canonicum capitularem nach tref

fender Ordnung oder turnum (scilicet: iuxta vigentem ordinem vel turnum) 

ad veram praebendam in perpetuum instituat, qui sicut ceteri canonici 

chorum frequentare reliquasque obligationes implere debet ». 

Capitulum contendit his verbis fundatricem voluisse eidem ius no

minandi seu eligendi ad novum canonicatum conferre; nam ordo tunc 

vigens erat alternatio nominatioms apostolicae in mensibus ^aequalibus, 

et electionis Capituli in mensibus aequalibus, vi Concordati Viennensis 

diei 17 februarii 1448; per decretum vero reorganisationis diei 17 augu

sti 1830 Bex Bavariae sibi reservavit nominationem in mensibus papalibus. 

Sed verba a Capitulo supra relata tantum se referunt ad servitium 

capitulare novi canonici, quod fieri debebit « secundum ordinem vel tur

num valentem (vigentem) », non vero ad modum providendi memoratum 

canonicatum. Si fundatrix quid speciale decernere voluisset de modo eli

gendi ad suum canonicatum, id certe expressis verbis enunciavisset, non 

vero simplici enunciatione « ad ordinem vel turnum valentem »; et eius

dem voluntatem exscripsisset Episcopus in instrumento confirmationis, et 

de iure eligendi decretum edidisset. Sed tum in testamento, tum in decreto 

confirmationis Episcopi diei 24 martii anno 1766, deest quaecumque mentio 

de methodo observanda circa provisionem canonicatus. Hinc nil mirum si 

ad novum canonicatum providendum servata fuerit praxis tunc vigens re

late ad reliquos canonicatus; imo aliter fieri non poterat. Inde vero exclu

ditur ius electionis Capituli ex lege fundationis. 

Ex quibus sequitur sextum canonicatum, de quo in casu, nunc saltem 

esse liberae collationis. 

Septimus autem canonicatus, Steuerensis dictus, fundatus fuit an. 1862 

per conversionem cuiusdam beneficii, seu cappellaniae, quod erat iurispa

tronatus Capituli. Capitulum petiit erectionem novi canonicatus; et huius 

praebenda constituta fuit fructibus beneficii, quibus Capitulum ex propriis 

reditibus tantum addidit, quantum necessarium fuit ad sustentandum 

canonicum pari gradu cum ceteris. Novus autem canonicus omnibus iuri

bus et oneribus capitularibus, aeque ac ceteri, fruebatur et subiiciebatur. 

Canonici, circa electionem seu nominationem ad novum canonica

tum, haec ab Episcopo petebant « . . . in casibus autem futuris ius còlla-
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tionis tantum poscere volumus, si vacatio in mense Capituli fiet ». Etsi 

verba incerta videantur, canonici, loco iuris patronatus et praesentationis 

singulis vicibus, petunt quamdam commutationem, scilicet ius electionis 

« si vacatio in mense Capituli fiet ». H o c ius electionis, sic imminutum, 

non est lex fundationis, quia canonici nec transactionem nec conven

tionem ineunt, nec compensationem quaerunt pro iure patronatus, sed 

tantummodo « . . . in casibus futuris ius collationis tantum poscere volu

mus si vacatio in mense Capituli fiet ». Qui sint autem menses Capituli 

edocemur textu Concordati inter Pium V I I et Regem Bavariae Maximi-

lianum, scilicet: « Rex ad canonicatus in sex mensibus apostolicis sive 

papalibus nominabit; quoad alios sex menses, in eorum tribus Archiepiscopi 

et Episcopi, in reliquis vero tribus Capitulum nominabit ». Hoc autem erat 

ius concordatarium vigens anno 1862. Quid autem intendere potuerint 

canonici nisi menses canonicales ad normam vigentis Concordati? Ergo 

acceptabant, imo poscebant, relate ad novum canonicatum, disciplinam 

quoad alios iam vigentem, nec ullam peculiarem legem fundationis consti

tuebant. In decreto autem erectionis Episcopus haec habet: « Constituimus 

praeterea ut iuxta eiusdem Capituli votum, patronatus sui iure in prae

fatum beneficium suppresso, ius nominandi vel eligendi ad novam hanc 

canonicalem praebendam... ab iisdem personis legitima ratione exerceatur, 

quibus praedictum ius in reliquas,7 quae modo existunt, canonicales istius 

Collegiatae praebendas competere dignoscitur». Episcopus igitur ante omnia 

ius patronatus suppressit, deinde, nulla facta mentione compensationis, 

ius nominandi ad novum canonicatum ad easdem leges determinat, quae 

pro ceteris praebendis vigent. Hinc clare demonstratur nullum peculiare 

privilegium Capitulo concedi aut competere, nullam legem fundationis 

constitui, et rem reduci ad ius concordatarium tunc vigens. 

Confirmatur conclusio his quae Rex Bavariae decrevit. Regium enim 

decretum, nihil habens de Capituli antiquo iure patronatus, statuit: « Ius 

conferendi canonicatum Steuerensem ad nos pertinet, cum mense papali 

vacat, ceteris mensibus per electionem canonicam Capituli collegialis con

fertur». Statim Episcopus protestatus est, non contra ipsum decretum, 

sed contra citatum comma, instans ut ius Capituli circumscriberetur ad 

Hmites iuris concordatarii tunc vigentis. 

Itaque Episcopus non solum non concessit Capitulo ius eligendi ad 

novum canonicatum, etsi restrictum, uti legem specialem fundationis, sed 

etiam expresse curavit ne lex fundationis putari posset. Ius ergo Capituli 

eligendi ad septimum canonicatum eundem exitum sequi debuit quam 

ius ehgendi ad alios canonicatus, et una cum hoc exstinctum est. 
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R E S O L U T I O . — I n plenariis autem comitiis, die 4 martii 1933 habitis, 

Emi Patres huius S. Congregationis ad propositum dubium: Utrum ius 

nominandi canónicos, sive veteres sive recentiores, competat uni Episcopo; 

an eidem cum Capitulo in casu; responderunt: Affirmative ad primam 

partem, negative ad secundam. 

Quam resolutionem, in Audientia diei 8 eiusdem mensis, referente sub

scripto S. Congregationis Secretario, Ssmus Dnus Noster Pius Pp . XI 

approbare et confirmare dignatus est. 

I . B R U N O , Secretarius. 

SACRA CONGREGATIO RITUUM 

MASSILIEN. 

B E A T I F I C A T I O N I S E T C A N O N I Z A T I O N I S V E N . S E R V A E D E I A E M I L I A E D E V I A L A R , 

F U N D A T R I C I S I N S T I T U T I S . I O S E P H I A B A P P A R I T I O N E . 

S U P E R D U B I O 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe, Caritate tum in Deum tum 

in proximum nec non de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia, 

Fortitudine, earumque adnexis in gradu heroico in casu et ad effectum 

de quo agitur. 

Ea est divinae sapientiae et bonitatis in animarum sanctificatione 

oeconomia, ut dum gratiarum aliorumque caelestium donorum suavitate 

eas ad superna allicit, tribulationum simul amaritudinibus earum fideli

tatem probet ac firmet, Archangelo Baphaële sanctum Tobiam monente: 

Quia acceptus eras Deo, necesse fuit ut tentatio probaret te (Tob. , 12, 13). 

Unde fit, ut quo maior est sanctitatis gradus, ad quem Deus velit homi

nem evehere, quo maiori dilectione eum prosequatur, eo gravioribus animi 

corporisve doloribus eundem affici et premi iubeat: idque sapienter et 

amanter. 

Homo enim, doloribus subiectus, virtutum omnium exercitio instrui

tur, atque ad supereffluentem gloriam consequendam praeparatur: scri

ptum est enim: quod in praesenti est momentaneum et leve tribulationis 

nostrae, supra modum in sublimitate aeternum gloriae pondus operatur in 
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nobis (2 Cor., 4, 17). Quare nullum est invenire sanctum, quin multis 

tribulationibus fuerit obnoxius. Cuius divinae oeconomiae egregium pro

fecto exemplum contemplamus in Beato Patriarcha Ioseph, Catholicae 

Ecclesiae Patrono, cuius festum hodie celebramus. Qui quantumvis ineffa-

bihbus gaudiis fuerit recreatus, nihilo minus tamen etiam acerbissimos 

dolores passus est. Hanc autem gaudiis et doloribus quasi alternantem 

sanctitatis viam etiam Ven. Aemilia de Vialar, S. Ioseph cultui addictis-

sima, emensa est. 

Anna, Margarita, Adelaides, Aemilia de Vialar in. oppido Gaillac Gal

liae Narbonensis, ex Barone Augusto Antonio, et Antonia Aemilia de 

Portal, generis nobilitate conspicuis, die 12 Septembris mensis a. 1797 

nata est. Matre pietatis magistra immatura morte abrepta, apud Sorores a 

Nostra Domina Parisiis commorans, ad sacram synaxim ibi primitus 

accessit, christianaeque perfectionis ac litterarum rudimenta posuit. Post 

biennium a patre domum revocata, domesticis negotiis praeficitur, prae

cipue vero educandi fratris, aetate minoris, cura ei concreditur: quod 

autem temporis reliquum erat, pietatis et caritatis operibus, in animarum 

salutem et infirmorum levamen, totum impendebat. Oblatas sibi honestis-

simas nuptias pluries recusavit, virginitatis emisso voto . Firmum quippe 

iam inerat eius animo propositum se suaque omnia Deo donandi : ac 

divino quodam instinctu ad animarum lucra quaerenda, ferebatur. Interim 

licet domesticis distenta curis, animo altiora volvebat, succrescente in 

dies caritatis fervore, quem oratione, mortificationis studio, piis miseri

cordiae operibus alebat. Victrix quoque sui, fervidum naturae ingenium 

adeo plene gratiae subiecit, ut vetulae cuiusdam ancillae quotidianam 

arrogantiam ac fastidiosissimam morositatem annis ferme viginti, miro 

patientiae exemplo, benignissime toleraverit; qua ardua exercitatione, 

providus Deus, eam ad maiora pro sua gloria patranda et sustinenda 

praeparavit. 

Iamque vocanti Deo obsequens, in ipso natali oppido, die festo Nativi

tatis Domini, anno 1832* prima Instituti s. Ioseph fundamenta iecit, cui 

postea ab AppaHtione titulum adiunxit, eo fine ut Angeli divinae Incar

nationis arcanum fidelissimo Patriarchae revelantis, apparitionem reco-

leret. Miseros omne genus solari, puellas ad pietatem et litteras educare, 

fidem inter acatholicos et infideles propagare, per novam hanc religiosam 

familiam Serva Dei sibi proposuerat. Archiepiscopus Albiensis Franciscus 

de Gualy, religiosum habitum, regulas a Serva Dei, prudentum consilio 

ducto, paulo post conscriptas, et Institutum approbavit. Tribus post armis, 

Algeriensi regione Gallico imperio vix subiugata, ab Augustino, ger

mano fratre, qui illic consiliarii munere fungebatur, ut nosocomii curam 
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cum nonnullis Sororibus assumeret, in Africani invitata, religiosis votis 

nuncupatis, Icosium alacris advolavit. Porro quos diu exoptaverat aposto

licos labores, gestienti animo, generosa suscepit, studuitque operibus 

magnanima cordis vota aequare. 

Cbolerica lue grassante, Aemilia cum suis sororibus heroica infirmis 

curandis refulsit caritate: qua permoti non pauci, seu mahumeticae sectae 

addicti, seu acatholici, veram fidem sunt amplexati. Tantae virtutis fama 

non solum Icosium pervasit, sed et ad Urbem pervenit; quapropter Cardi

nabs Sacrae Congregationis de Propaganda Pide Praefectus litteras gratu

latorias ad Aemiliam misit. 

Iamque ultra ad Hypponem ac Constantinam animosa processerai, 

operamque suam ac sororum in illo infidelitatis campo strenue impendens, 

uberes pro Christo fructus percipiebat. Sed inimicus homo superseminavit 

zizania, commoto in Aemiliam eiusque Institutum falsis praeiudiciis 

Episcopi Algeriensis animo, qui novus ad eam sedem tunc primo erectam 

a. 1838 advenerat. Grave admodum tale infaustum discidium Aemiliae 

accidit, quae, licet Apostolicae Sedis benevolentia et tutamine suffulta, 

ex illo tamen dilecto laborum campo misere eiecta est, quem suis virtu

tibus et magnificis operibus illustraverat. Quam iniuriam beneficiis omne 

genus ipsa rependit. 

Nec minorem passa est iacturam opera infidi suorum bonorum procu

ratoris. Non ideo tamen Aemilia, Deo unice confisa, omnia pro eius amore 

sustinens, infracto animo ab incepto destitit. Plurimas enim fundavit 

religiosas domos in Europa, Africa, Asia, ingentes fructus reportans. 

Apostolica Sedes a. 1842 laudis, quod dicitur, decretum in favorem 

Instituti concessit; anno autem 1870 definitivo modo hoc approbavit. 

Meritis plena, supremum diem, acrius aggravato morbo, quem in cari

tatis opere exercendo pluribus anteactis annis contraxerat, sanctissime 

obiit die 24 Augusti mensis a. D. 1856 Massiliae, quo principem Instituti 

domum, Servo Dei Episcopo Eugenio de Mazenod favente, transtulerat. 

Sane praeclara haec virgo, magnitudine animi ad ardua suscipienda, 

constantia in adversis perferendis, mirabile exstat christianae fortitu

dinis atque caritatis exemplum. 

Annis millesimo nongentesimo vicesimo tertiofet quarto in Massiliensi 

Curia Ordinaria auctoritate super sanctitatis fama, virtutum et miracu

lorum constructus est processus, rogatoriales autem in Eupellensi, Tolo-

sana, Neo-Eboracensi, Euremondensi, Algeriensi, Carthaginensi, Albiensi, 

Lugdunensi et Melitensi Curiis habiti sunt. Interim aliae duae et de scripto

rum perquisitione et de bturgico cultu non exhibito inquisitiones peractae. 

Die 25 Novembris mensis a. 1924 decretum super scriptis editum est 
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ab hac S. C. I tem insequenti anno die 19 Maii Ssmus D . N . Pius Papa XI 

benigne Sua manu Commissionem Introductionis Causae obsignare di

gnatus est, die vero 22 Iunii mensis eodem anno de obedientia Urbanianis 

decretis praestita edictum est. 

Apostolicis processibus Massiliae et Lutetiae Parisiorum confectis, 

pro eorum et ahorum ordinaria auctoritate constructorum validitate die 

14 Novembris mensis a. 1928 editum fuit decretum. 

Hisce omnibus de iure servatis, ad disceptandum de virtutibus deven

tum est. Antepraeparatoria S. H. C. Comitia die 10 Februarii mensis 

a. 1931 coram Emo Cardinali Ianuario Granito Pignatelli di Belmonte, 

Episcopo Ostiem et Albanen., Causae Ponente seu Eelatore, habita fuere; 

Praeparatoria vero in Vaticanis aedibus die 29 Iulii elapsi anni: postremo 

Generaba coram Ssmo D. N. die 19 Februarii mensis. In quibus idem 

Emus Cardinahs Eelator Dubium proposuit discutiendum: An constet de 

virtutibus theologalibus Fide, Spe, Caritate tum in Deum cum in proximum, 

nec non de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia, Fortitudine 

earumque adnexis in gradu heroico in casu et ad effectum de quo agitur. 

Quotquot aderant, Emi Cardinales, Officiales Praelati et PP. Consultores 

suum quique tulere suffragium, quo benigne excepto, Beatissimus Pater 

suam sententiam aperire distulit, ut caeleste lumen, ingeminatis preci

bus, imploraret. 

Hanc autem diem inclito Patriarchae Ioseph sacram, cui Ven. Aemiha 

Institutum a se conditum uti peculiari Patrono commisit, Ssmus D. N. 

elegit, ut hoc approbationis decretum promulgaretur. Quapropter Emis 

Cardinalibus Camillo Laurenti, S. E. C. Praefecto, et Ianuario Granito 

Pignatelli di Belmonte, Causae Eelatore, ad Se arcessitis, nec non E. P. 

Salvatore Natucci, Fidei Promotore Generali, meque infrascripto Secre

tario, sacrosancta litata Hostia, edixit: Ita constare de virtutibus theolo

galibus Fide, Spe, Caritate tum in Deum cum in proximum, nec non de 

cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia, Fortitudine earumque adnexis